17/07/2019 SEI/IFMG - 0354043 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=412331&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará
Direção Geral

Gestão de Pessoas

Ofício Nº 70/2019/SAR-GEP/SAR-DGE/SAR/IFMG
Sabará, 02 de julho de 2019.

Ao senhor Reinaldo Trindade Proença, Técnico em Assuntos Educacionais
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - IFMG
Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Buritis, Belo Horizonte - MG, 30575-180

Assunto: Resposta ao ofício 7 (0340740)

            Prezado,

Em resposta ao ofício nº 7/2019/CIS/Reitoria/IFMG, segue, abaixo, a relação dos servidores técnicos administrativos afastados no IFMG
- campus Sabará:

Servidor(a) Siape Tipo de afastamento ou licença Portaria Período do afastamento

Márcia Basília de Araújo 1995023Afastamento integral nº 381, de 20/04/2018 09/04/2018 a 20/02/2020

Em atendimento ao item 3.2 do Edital 05/2019, tornamos público que se encontram lotados 29 (vinte e nove) servidores técnicos
administrativos no IFMG Campus Sabará, perfazendo o total de vagas para Afastamento e Licença para Capacitação, conforme quadro
abaixo:

Categoria Percentual Quantidade
de vagas

Quantidade de
vagas ocupadas

Quantidade de
vagas disponíveis

Afastamento Integral para Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Máximo de 5% 1 1 0

Afastamento parcial para Participação em Programa de Pós-
Graduação StrictoSensu, com no máximo até 10 (dez) horas semanais Máximo de 5% 1 0 1

Licença para a Capacitação Máximo de 5% 1 0 1

        Respeitosamente.

Documento assinado eletronicamente por Deborah Leão Sousa Silva, Responsável pelo Setor de Gestão de Pessoas, em
02/07/2019, às 19:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0354043 e o código CRC 08B395AE.

Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
3136741555 - www.ifmg.edu.br

23208.002616/2019-11 0354043v3